

**BÁO CÁO**

**Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh  
từ ngày 15-19/6/2015 và một số nhiệm vụ trọng tâm trong tuần**

**I. Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh trong tuần**

Trong tuần, Lãnh đạo UBND tỉnh đã chủ trì và tham dự 18 cuộc họp; tiếp nhận 340 văn bản, đã xử lý 310 văn bản; cụ thể như sau:

1. Tiếp nhận, báo cáo kiến nghị và đề xuất Chính phủ và các Bộ, ngành Trung ương, Tỉnh ủy, HĐND tỉnh 09 văn bản, trong đó có một số nhiệm vụ trọng tâm như sau:

Đề nghị Bộ Tài chính cân đối, bổ sung có mục tiêu cho ngân sách địa phương để hỗ trợ kinh phí bồi thường giải phóng mặt bằng và tái định cư cho các dự án xã hội hóa theo Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ với số tiền: 28.692 triệu đồng (giai đoạn 2015 - 2020), trong đó đề nghị bổ sung trong 6 tháng cuối năm 2015 với số tiền 4,6 tỷ đồng để thực hiện hoàn trả cho 02 nhà đầu tư đã ứng trước kinh phí bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.

Đăng ký và cam kết với Tổng cục Năng lượng - Bộ Công Thương về thực hiện dự án cấp điện nông thôn từ lưới điện quốc gia tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2014-2020 sử dụng nguồn vốn ODA do Ngân hàng phát triển châu Á tài trợ, với Quy mô dự án: Đường dây trung áp 261km; Đường dây hạ áp: 562,8km; Trạm biến áp: 175 trạm; Tổng mức đầu tư hơn 711 tỷ đồng, trong đó: Vốn trung ương 85% hơn 604 tỷ đồng. Vốn đối ứng của tỉnh 15% hơn 106 tỷ đồng.

Trình Bộ Công Thương xem xét, phê duyệt nhiệm vụ thực hiện Đề án phát triển thị trường trong nước gắn với Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" năm 2016; về tình hình thực hiện Quy hoạch tổng thể phát triển công nghiệp khí Việt Nam và Quy hoạch phát triển hệ thống sản xuất và phân phối sản phẩm khí dầu mỏ hóa lỏng.

Báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tình hình 5 năm thực hiện Nghị quyết 48/NQ-CP của Chính phủ về cơ chế, chính sách giảm tổn thất sau thu hoạch đối với nông sản, thủy sản trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Báo cáo, xin ý kiến Thường trực Tỉnh ủy về việc Công ty Truyền thông và Quảng cáo Đất Võ đề nghị tham gia vận động kinh phí xây dựng Tượng đài "N"Trang Long và phong trào đấu tranh giải phóng dân tộc 1912-1936", trong đó: Thống nhất cho Công ty Truyền thông và Quảng cáo Đất Võ tham gia vận động kinh phí xây dựng Tượng đài; được trích 15-18% số kinh phí đơn vị vận động được từ các doanh nghiệp, tập đoàn, mạnh thường quân.

Trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét thông qua Đề án nhiệm vụ quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Đắk Nông đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.



2. Chỉ đạo các Sở, Ban, ngành, địa phương hơn 130 văn bản, trong đó có một số nội dung trọng tâm như sau:

Ban hành kế hoạch Triển khai thi hành Nghị định số 22/2015/NĐ-CP ngày 16/02/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phá sản về Quản tài viên và hành nghề quản lý, thanh lý tài sản trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

Chỉ đạo các Sở, ngành khẩn trương khắc phục các tồn tại, hạn chế theo Kết luận số 243/KL-TTBNV ngày 06/5/2015 của Thanh tra Bộ Nội vụ về việc thực hiện các quy định của pháp luật về tuyển dụng công chức; bổ nhiệm, tiêu chuẩn ngạch, số lượng cấp phó công chức lãnh đạo, quản lý; quản lý hồ sơ công chức và công tác văn thư, lưu trữ của UBND tỉnh Đắk Nông;

Chỉ đạo Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Đắk Nông triển khai thực hiện Công văn số 7312/BTC-KBNN ngày 03/6/2015 của Bộ Tài chính về việc tạm ứng vốn đối với các hợp đồng của các dự án sử dụng vốn ngân sách Nhà nước, vốn trái phiếu Chính phủ và vốn ODA thanh toán trong năm 2015 và các năm sau.

Chỉ đạo Ban quản lý Phát triển khu đô thị mới và công trình trọng điểm tỉnh phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư khẩn trương hoàn thiện các bước trình tự, thủ tục hồ sơ dự án Cơ sở hạ tầng kỹ thuật bên trong và bên ngoài hàng rào Khu công nghiệp Nhân Cơ theo như ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Chỉ đạo UBND huyện Đắk Glong kiểm tra, xử lý tình trạng người dân xâm chiếm, mua bán đất đai, trồng cây, xây dựng nhà trái phép trên diện tích đất mà đơn vị đã được UBND tỉnh chấp thuận địa điểm thực hiện dự án trồng cỏ, chăn nuôi bò sữa (khu vực 300,6ha) tại các tiểu khu 1685, 1686 và tiểu khu 1697, xã Quảng Sơn và xã Đắk Ha, huyện Đắk Glong, gây khó khăn trong việc thực hiện dự án của Công ty Trường Thành.

Chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch nghiên cứu, xây dựng phương án, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo việc xây dựng nhà vệ sinh đạt chuẩn và hệ thống cung cấp nước sạch phục vụ khách du lịch tại các khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh, để kịp thời báo cáo kết quả và tiến độ triển khai thực hiện về Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

## **II. Tình hình kinh tế, văn hóa xã hội, quốc phòng an ninh**

### **1. Về lĩnh vực kinh tế**

#### *a) Lĩnh vực công nghiệp xây dựng, giao thông vận tải*

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Cải tạo kho vũ khí tiểu đoàn huấn luyện cơ động (d19) Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh với dự toán khoảng 581 triệu đồng. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công - dự toán điều chỉnh công trình: Nâng cấp đường Lê Duẩn, thị trấn Đắk Mil, huyện Đắk Mil với dự toán khoảng 44 tỷ.

Đề nghị Tổng Công ty điện lực Miền Trung sớm tổ chức triển khai công tác đầu tư xây dựng trạm biến áp 110kV Gia Nghĩa và đường dây đấu nối để đảm bảo cung cấp điện cho khu vực Gia Nghĩa và các khu vực lân cận.



Trong tuần, lực lượng Quản lý thị trường tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thị trường, đã tiến hành kiểm tra 74 đơn vị, phát hiện và xử lý 57 đơn vị, với tổng số tiền xử phạt 31 triệu đồng.

Tiếp tục triển khai chỉ đạo thi công một số đoạn tuyến đã có mặt bằng; đồng thời phối hợp với UBND thị xã Gia Nghĩa đẩy nhanh công tác GPMB dự án đường tránh đô thị Gia Nghĩa. Hiện đã bàn giao được 14,26/19,02km đường, tổ chức thi công được 9,34km. Về mặt bằng cầu: có mặt bằng hoàn thiện cho 3 cầu, mặt bằng 1 bên móng cho 2 cầu và tổ chức thi công được 3/5 cầu.

Dự án đường Bắc Nam giai đoạn II: hiện tại còn 20 hộ chưa bàn giao mặt bằng do không đồng tình chủ trương thu hồi hai bên đường làm khu tái định cư. Những hộ này thuộc phạm vi thu hồi mặt bằng bố trí tái định cư, trong đó có 03 hộ không cho kiểm đếm để lập phương án đền bù.

#### *b) Lĩnh vực nông lâm nghiệp:*

*Sản xuất nông nghiệp:* Đến nay đã Thu hoạch xong vụ Đông xuân 2014-2015 với diện tích 9.125 ha/9.523 ha, đạt 95,8% diện tích. Các loại cây trồng đã thu hoạch xong, hiện chỉ còn thu hoạch 398 ha lúa tại huyện Đắk Mil. Sản xuất vụ Hè Thu đến nay các địa phương đã gieo trồng được 52.668 ha/74.154 ha, đạt 71%KH. Tiến độ gieo trồng chậm hơn 7.407 ha so với cùng kỳ năm trước.

*Tình hình dịch bệnh:* Trong tuần trên địa bàn tỉnh không xảy ra các loại dịch bệnh nguy hiểm như cúm gia cầm, lở mồm long móng gia súc và tai xanh ở lợn.

*Lâm nghiệp:* Lực lượng Kiểm lâm phối hợp các đơn vị chủ rừng và các ngành chức năng, phát hiện 08 vụ vi phạm Luật Bảo vệ và Phát triển rừng. Trong đó: 02 vụ phá rừng trái pháp luật, thiệt hại gần 1,4 ha (tại xã Quảng Tâm, Quảng Trục huyện Tuy Đức). Tang vật tạm giữ gồm 76,8 m<sup>3</sup> gỗ các loại, 03 cửa máy và 02 xe cang tay. Lũy kế từ đầu năm đến nay tổng số vụ phá rừng bị chặt phá trái phép đã được lập biên bản để xử lý trên địa bàn tỉnh là 241 vụ, làm thiệt hại 238,766 ha.

Trong tuần, Tổ liên ngành 576 tổ chức 07 đợt tuần tra, kiểm tra dọc tuyến biên giới tại khu vực các huyện biên giới tỉnh Đắk Nông (huyện Cư Jút 02 đợt, huyện Đắk Mil 03 đợt, huyện Đắk Song 01 đợt và huyện Tuy Đức 01 đợt). Phát hiện 02 vụ cất giữ lâm sản trái pháp luật, khối lượng gỗ tang vật tạm giữ 1,6 m<sup>3</sup> gỗ xẻ nhóm II và 02 xe cang tay, đã bàn giao cho Hạt Kiểm lâm huyện Đắk Mil lập hồ sơ xử lý.

*Về công tác trồng rừng thay thế:* Kế hoạch trồng rừng 2015 là 3.691,2 ha (thủy điện 3.196 ha, còn lại là dự án ngoài thủy điện). Kết quả thực hiện: Đã bàn giao thực địa cho các dự án thủy điện 1.730,9 ha/06 đơn vị; còn thiếu so với kế hoạch là 1.465,1 ha chưa xác định được quỹ đất để bàn giao cho các đơn vị: Công ty thủy điện Đồng Nai (thủy điện Đồng Nai 3 và 4): 1.330,8 ha; Công ty Cổ phần VRG Đắk Nông (thủy điện Đắk Sin): 96,6 ha và Công ty Cổ phần thủy điện Đắk R'Tih (thủy điện Đắk R'Tih): 37,7 ha.

- Đã lập phương án trồng rừng diện tích 540,9 ha/02 đơn vị, đạt 16,9% so với kế hoạch (Công ty thủy điện Đồng Nai: 327,9 ha/2.717,5 ha, Ban quản lý dự án thủy điện Đồng Nai 5: 213ha/213 ha).



- Diện tích đất đã bàn giao chưa lập phương án là 1.190 ha. Các đơn vị, gồm: Công ty thủy điện Đồng Nai (1.058,9 ha); Công ty TNHH Mê Kông II (101,6 ha); Công ty TNHH Thăng Long (13,4 ha);

Nhìn chung đến nay công tác chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho trồng rừng (hiện trường, cây giống,...) của các đơn vị chưa được tốt. Do đó khả năng hoàn thành kế hoạch trồng rừng là rất thấp.

*Về xây dựng Nông thôn mới:* Kế hoạch 2015: Trung bình toàn tỉnh tăng 0,1 tiêu chí/xã đạt 5% (kế hoạch: 2 tiêu chí/xã). Riêng xã điểm tăng 0,5 tiêu chí/xã đạt 16,66% (kế hoạch: 3 tiêu chí/xã). Lũy kế bình quân chung toàn tỉnh đến hết tháng 5/2015 đạt 8,2 tiêu chí/xã đạt 65,6% (kế hoạch: 12,5 tiêu chí/xã); trong đó: Số xã trong nhóm 5 (đạt từ 0-4 tiêu chí): 5 xã, đạt 0% (kế hoạch: 0 xã), Số xã đạt từ 15 tiêu chí trở lên: 4 xã, đạt 80% (kế hoạch: 5 xã), Số xã cơ bản hoàn thành 19 tiêu chí: 0 xã, đạt 0% (kế hoạch: 8 xã).

*c) Lĩnh vực tài nguyên và môi trường:* Công tác kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất: Tiến độ thực hiện chậm, tại cấp xã mới đạt 60% khối lượng theo kế hoạch.

Công tác điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và kế hoạch sử dụng đất 5 năm thời kỳ cuối (2016 - 2020): Sở Tài nguyên và Môi trường đã lập Đề cương dự toán trình UBND tỉnh phê duyệt, UBND tỉnh đã giao cho Sở Tài chính thẩm định dự toán.

Thu hồi 169.109 m<sup>2</sup> đất (trong đó 12.000 m<sup>2</sup> đất đường giao thông nội vùng) của Huyện ủy Đắc Mil; đồng ý giao UBND huyện Đắc Mil quản lý, bố trí sử dụng.

*d) Lĩnh vực khoa học và công nghệ:* Đã Tổ chức Hội đồng khoa học nghiệm thu Dự án Nông thôn miền núi do Trung ương quản lý “Ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật xây dựng mô hình thâm canh lúa lai và ngô lai phù hợp với đồng bào dân tộc thiểu số huyện Krông Nô, tỉnh Đắc Nông” và hoàn thiện các thủ tục sau khi tổ chức hội đồng nghiệm thu đối với các đề tài KH&CN đã được ban chủ nhiệm chỉnh sửa báo cáo tổng kết theo ý kiến hội đồng.

## **2. Về lĩnh vực văn hóa, giáo dục và y tế**

Trong tuần, các hoạt động văn hóa, xã hội diễn ra bình thường, trong đó nổi bật lên một số nội dung sau:

*Ngành y tế* đã lập kế hoạch triển khai thực hiện Chiến lược công tác dân tộc và tăng cường hợp tác quốc tế hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số đến năm 2020. Phối hợp với Đoàn Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên kiểm tra, đánh giá công tác tiêm chủng mở rộng tại Trung tâm y tế dự phòng tỉnh, 01 Trung tâm y tế huyện và 01 trạm Y tế xã.

Tình hình dịch bệnh trong tuần: Nhìn chung ổn định (Bệnh tay chân miệng giảm 04 ca so với số mắc của tuần trước; Sốt xuất huyết giảm 06 ca so với số mắc của tuần trước; Sốt rét giảm 08 ca so với số mắc của tuần trước).

*Ngành giáo dục và đào tạo* đã công nhận lại Trường Trung học phổ thông Chu Văn An, thị xã Gia Nghĩa đạt chuẩn quốc gia; thành lập Trường Phổ thông dân tộc nội trú huyện Tuy Đức.



*Ngành lao động - thương binh và xã hội* đã tổ chức Tư vấn việc làm trong nước, xuất khẩu lao động và hỗ trợ định hướng nghề nghiệp cho 26 lượt người; Tiếp nhận 22 hồ sơ nộp hưởng chế độ bảo hiểm thất nghiệp; Ban hành 32 Quyết định hưởng chế độ trợ cấp thất nghiệp.

Tổ chức tập huấn nghiệp vụ cho cộng tác viên công tác xã hội cấp xã và hướng dẫn cách chăm sóc, nuôi dưỡng cho các hộ gia đình có đối tượng là người tâm thần và rối nhiễu tâm trí tại cụm huyện Đăk R'lấp và Tuy Đức.

Trong 02 ngày 11 và 12/6, UBND tỉnh đã tổ chức Hội giảng giáo viên dạy nghề tỉnh Đăk Nông lần thứ V, năm 2015 với sự tham gia của 14 giáo viên đến từ các cơ sở dạy nghề trên địa bàn tỉnh. Kết quả, Ban tổ chức đã trao 2 giải nhất, 2 giải nhì, 4 giải 3 và 6 giải khuyến khích.

### **3. Về lĩnh vực nội chính, quốc phòng - an ninh**

Báo cáo Ủy ban Quốc gia về Thanh niên Việt Nam về việc thực hiện chính sách, pháp luật đối với thanh niên trên địa bàn tỉnh Đăk Nông.

Tình hình tội phạm về trật tự xã hội: xảy ra 08 vụ (giảm 02 vụ so với tuần trước), thiệt hại tài sản trị giá 150 triệu đồng; đã điều tra làm rõ 05 vụ, bắt giữ 11 đối tượng, thu giữ 4,8 triệu đồng.

Tai nạn giao thông xảy ra 02 vụ tại huyện Đăk Mil, huyện Đăk R'lấp, làm chết 04 người (tăng 01 vụ và 03 người chết so với tuần trước), nguyên nhân do người điều khiển phương tiện đi không đúng phần đường.

Phát hiện, bắt 01 vụ, 02 đối tượng tàng trữ, mua bán, sử dụng các chất ma túy tại huyện Cư Jút thu giữ 01 gói nhỏ chất ma túy. Công an tỉnh đang tiếp tục điều tra.

## **V. Một số tin tức nổi bật diễn ra trong tuần**

### **1. Sự kiện**

- Ngày 17/6, UBND tỉnh phối hợp với Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI) tổ chức hội nghị nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI) tỉnh Đăk Nông năm 2015.

- Ngày 18/6, tập thể UBND tỉnh tổ chức họp thông qua các báo cáo, Đề án trình kỳ họp thứ 11, HĐND tỉnh.

- Ngày 18/6, UBND tỉnh đã tổ chức Lễ công bố quyết định bổ nhiệm, bổ nhiệm lại các chức danh cán bộ lãnh đạo.

- Ngày 19/6, UBND huyện Cư Jút tổ chức Lễ kỷ niệm 25 năm thành lập huyện Cư Jút và đón nhận Huân chương Lao động hạng nhì.

### **2. Tin tức báo chí phản ánh**

Trong tuần, có hơn 10 bài báo (Báo Trung ương và địa phương) phản ánh các nội dung liên quan đến mọi mặt đời sống xã hội của tỉnh, cụ thể như sau:

- Báo Xây dựng (17/6) phản ánh “Thông qua Đề án công nhận thị trấn Kiến Đức là đô thị loại IV”, nội dung Cục Phát triển đô thị (Bộ Xây dựng) đã tổ chức thẩm định Đề án đề nghị công nhận thị trấn Kiến Đức, huyện Đăk R'Lấp là đô thị loại IV. Sau khi nghiên cứu, thẩm tra Đề án, Hội đồng thẩm định đã nhất trí thông



qua Đề án Đề nghị nâng cấp thị trấn Kiến Đức lên đô thị loại IV, với điểm số 80,05 điểm.

- Báo Thông tấn xã Việt Nam (17/6), Công An Đà Nẵng Online (18/6), Tin Tức (18/6) phản ánh “Các tỉnh Tây Nguyên chậm thu hồi đất rừng bị lấn chiếm” Theo Thường trực Ban Chỉ đạo Tây Nguyên, các tỉnh Tây Nguyên hiện có hơn 88.603ha rừng, đất rừng bị đồng bào các dân tộc di cư đến ngoài kế hoạch chặt phá, lấn chiếm trái phép để canh tác, sản xuất nông nghiệp. Cũng theo đánh giá của Thường trực Ban Chỉ đạo Tây Nguyên, việc thu hồi đất rừng bị lấn chiếm trái phép ở các tỉnh Tây Nguyên được triển khai thực hiện khá chậm. Cụ thể, tỉnh Đắk Nông chỉ mới thu hồi được gần 1.000ha...

## **VI. Đề xuất Lãnh đạo UBND tỉnh chỉ đạo:**

### **1. Sở Kế hoạch và Đầu tư:**

- Khẩn trương tham mưu UBND tỉnh bổ sung nội dung báo cáo tình hình kinh tế tuyến biên giới đất liền theo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Bôn, để báo cáo Thường trực Tỉnh ủy theo yêu cầu (*vấn đề này Văn phòng đã đôn đốc nhưng chưa báo cáo*).

- Tham mưu cho UBND tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư về đề xuất danh mục dự án dự kiến đầu tư bằng nguồn vốn ODA giai đoạn 2016-2020 cho các dự án hạ tầng giao thông, giáo dục..., thuộc nhóm C năm ngoài dự thảo kế hoạch trung hạn 2016-2020.

- Tham mưu UBND tỉnh Chỉ thị và văn bản hướng dẫn xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2016.

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư đánh giá Chương trình kiên cố hóa kênh mương và giao thông nông thôn giai đoạn 2012-2015, đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp triển khai giai đoạn 2016-2020;

### **2. Sở Công Thương:**

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Công Thương về tình hình sản xuất công nghiệp và hoạt động thương mại trong 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2015.

- Báo cáo UBND tỉnh về tình hình thực hiện Chỉ thị số 01/CT-UBND, ngày 22/4/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường công tác giám sát, đánh giá đầu tư và kiểm tra về đấu thầu trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền đấu tranh chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại và thực hiện ký cam kết không vi phạm trong sản xuất, kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, mũ bảo hiểm, thuốc lá và VSATTP.

### **3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:**

- Đôn đốc huyện Đắk Mil thu hoạch xong diện tích lúa vụ Đông - Xuân, các địa phương đẩy nhanh tiến độ gieo trồng vụ Hè - Thu 2015.

- Thường xuyên kiểm tra, theo dõi, giám sát dịch bệnh để phát hiện sớm và xử lý kịp thời khi có dịch bệnh xảy ra. Tiếp tục thực hiện các nội dung của Dự án cải tạo, nâng cao chất lượng giống bò thịt tỉnh Đắk Nông.



- Duy trì công tác kiểm dịch, kiểm soát giết mổ động vật, đồng thời tăng cường kiểm tra việc buôn bán, vận chuyển động vật và sản phẩm động vật trên địa bàn tỉnh.

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn nhu cầu đào tạo nghề nông nghiệp cho nông dân nông cốt giai đoạn 2016-2020; định hướng và giải pháp để nâng cao hiệu quả đào tạo nghề nông nghiệp cho nông dân.

#### **4. Sở Tài nguyên và Môi trường:**

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường về kết quả thực hiện kết luận kiểm tra các dự án xử lý ô nhiễm triệt để được hỗ trợ kinh phí từ ngân sách trung ương.

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.

#### **5. Sở Lao động- Thương binh và Xã hội:**

- Trình UBND tỉnh Đề án xuất khẩu lao động tỉnh giai đoạn 2016-2020.

- Tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Lao động –Thương binh và Xã hội kết quả 5 năm thực hiện Luật người khuyết tật và Đề án trợ giúp Người khuyết tật giai đoạn 2012 - 2020.

**6. Công an tỉnh** triển khai các phương án bảo vệ đảm bảo an ninh, trật tự cho kỳ thi tốt nghiệp THPT năm học 2014-2015; nắm tình hình khiếu kiện của người dân tại TP. Hà Nội, để có biện pháp xử lý kịp thời, đưa số người trên trở về địa phương.

Ngoài ra, các Sở, Ban, ngành, địa phương chủ động triển khai các nhiệm vụ theo chương trình, kế hoạch đã đề ra.

Trên đây là Báo cáo kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh từ ngày 15-19/6/2015 và một số nhiệm vụ trọng tâm trong tuần./.

#### **Nơi nhận:**

- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ Địa phương, bộ phận phía Nam - VPCP;
- Ban Chỉ đạo Tây Nguyên;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh ;
- Hộp thư công vụ các Sở, Ban, ngành, huyện, thị xã;
- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng chuyên môn;
- Lưu: VT, KHTH-Ph.

**CHÁNH VĂN PHÒNG**



**Ngô Xuân Lộc**